[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 035/ 2020

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários no sentido de ser realizados reparos no acostamento do prolongamento da Avenida 9 de julho próximo ao ponto de ônibus ao lado da Rotatória do Cristo na saída da cidade, neste município.

Indico ainda que dentro das possibilidades da municipalidade, seja implantada lixeira no mesmo ponto de ônibus, pois a falta deste benefício vem causando muita sujeira e acúmulo de lixo próximo ao local.

Conforme diversas reclamações de munícipes que utilizam o ponto de ônibus e sofrem com a poeira em dias secos e com lama em dias chuvosos. A proximidade do ponto de ônibus encontra-se degradada e o local necessita de reparos urgentes para maior segurança e conforto para os usuários de transporte público. Tais melhorias vem demonstrar respeito ao cidadão e oferecer melhores condições na locomoção dos munícipes.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 22 de maio de 2020
Sidnei Sandro Mantovani
Vereador
Subscrito pelos vereadores:

Alberto Luiz Sales

Adenilson Gonçalves Bueno

Claudio Roberto Fernandes

Clóvis Antonio Lopes

[image: image1.png]